ORDEM DO DIA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE

20 DE MAIO DE 2002 – 19h30min

Senhor Vereador:

Conforme convocação verbal ocorrida na Sessão Extraordinária de 13 de maio de 2002, esta Presidência encaminha a Vossa Excelência a pauta da Ordem do Dia da próxima Sessão Extraordinária, a realizar-se em 20 DE MAIO DE 2002, SEGUNDA-FEIRA, após a Sessão Ordinária ocasião em que apreciados os seguintes projetos:
01) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 018/2002 - de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que inclui projeto e objetivo no Anexo II, da Lei Complementar nº 267, de 17 de setembro de 2001 - Plano Plurianual para o período de 2002 a 2005 e dá outras providências. (Inclui  Cesta Básica para os servidores públicos municipais).

       Discussão  e  Votação Únicas

       Quorum:  Maioria Absoluta

       COM  MENSAGEM  ADITIVA apresentada pelo Chefe do Executivo

       PEDIDO DE VISTAS solicitado pelo Vereador Zé Fernandes

02) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 019/2002 - de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que inclui projeto e objetivo no Anexo II, da Lei Complementar nº 268, de 17 de setembro de 2001 – Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2002  e dá outras providências. (Inclui  Cesta Básica para os servidores públicos municipais).

       Discussão  e  Votação Únicas

       Quorum:  Maioria Absoluta

      COM  MENSAGEM  ADITIVA apresentada pelo Chefe do Executivo

       PEDIDO DE VISTAS solicitado pelo Vereador Zé Fernandes

03) PROJETO DE LEI Nº. 053/2002 - de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que institui a concessão de Cesta Básica ao servidor público municipal ativo, inativo e pensionista, cuja remuneração mensal seja igual ou inferior a R$ 1.080,00 (hum mil e oitenta reais), no período de junho de 2002 a fevereiro de 2003.

         Discussão  e  Votação Únicas

         Quorum:  Maioria Simples

         PEDIDO DE VISTAS solicitado pelo Vereador Zé Fernandes

04) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 020/2002 - de iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL, que altera a redação do art. 3º. da Lei Complementar        nº. 293, de 23 de abril de 2002.

       Discussão  e  Votação Únicas

       Quorum:  Maioria Absoluta

**************************